Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
ICE1-8IOL-G60L-V1D
Ethernet-IO-Link-Modul mit 8 Ein-/Aus-
gängen
Merkmale
� Multiprotokollfähig
� M12-Powerstecker
� Robustes Metallgehäuse
� Webbasierte Konfiguration
Funktion
Das Modul ist ein Multiprotokoll-Feldbusmo-
dul mit jeweils 4 IO-Link-Master- Ports des
Typs A und des Typs B gem. IO-Link-Stan-
dard V1.1.
Die Bauform im vollvergossenen Metallge-
häuse ist resistent gegen mechanische
Beschädigungen und aufgrund ihrer hohen
Schutzart gegen Umwelteinflüsse.
Das Feldbusmodul dient als Schnittstelle zwi-
schen der Steuerung eines Feldbussystems
und der Feldebene. Durch seine Multiproto-
kollfähigkeit unterstützt das Feldbusmodul
die Ethertnet-Kommunikationsprotokolle
PROFINET und EtherNet/IP.
Ein L-kodierter M12-Gerätestecker für die
Stromversorgung ermöglicht eine Strombe-
lastbarkeit von bis zu 2 x 16 A. Die Ein- bzw.
Ausgänge verfügen über A-kodierte M12-
Gerätestecker. Der Anschluss an den Feldbus
erfolgt über D-kodierte M12-Gerätestecker.
Die Kommunikationsprotokolle werden ent-
weder manuell über Drehwahlschalter oder
automatisch eingestellt. Mit der Diagnose-
funktion über LEDs werden Statusinformatio-
nen für jeden Kanal angezeigt. Ein integrierter
Webserver ermöglicht Zugriff auf das Feld-
busmodul. Dabei werden Informationen zum
Zustand des Moduls angezeigt, es können
Netzwerkparameter wie IP-Adresse oder
Subnetzmaske eingestellt werden.
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
1
7
.6 3
0
.7
2
1
4
.5 2
0
3
0
5
9
.6
27 27 27 M12 x1 (10x) 27 11.5
16.5
190.3
191.8
200
M4
5 = Funktionserde
Stromversorgung
5 = Funktionserde
Ethernet
Ein-/Ausgänge X1 - X4 X5 - X8
1 = L+ (24 V U  )
2 = U     (+24 V, DO Ch. B)
3 = L- (GND U  )